2019年６月７日

各      位

                          会  社  名 水道機工株式会社

                          代  表  者 代表取締役社長 角川 政信

                           （コード番号 6403）

                          問合せ先責任者 取締役管理部門担当 石井 克昌

                           （TEL 03-3426-2131）

(訂正・数値データ訂正)「2019年 3月期決算短信〔日本基準〕（連結）」

の一部訂正について

2019年５月９日に発表いたしました「2019年 3月期決算短信〔日本基準〕（連結）」について、一部訂正

が生じましたのでお知らせいたします。また数値データにも訂正が生じることから、訂正後の数値データ

も併せて送信いたします。

１．訂正の理由

当社持分法適用関連会社であるSuido Kiko Middle East Co,Ltd（以下、SKME社）において、現地会

計監査の過程で、特定工事案件の売掛債権の回収可能性について協議が行われておりましたが、最終

的に追加引当を認識することでSKME社と現地会計監査人が合意したため、今回の訂正に至りました。

2019年５月９日の当社決算発表時点においては、SKME社が当該売掛債権を回収可能との認識の下で、

持分法投資利益として17百万円計上しておりましたが、SKME社と現地会計監査人との間で、当該追加

引当に伴う損失を認識する旨を合意したことに伴い、持分法投資損失として33百万円計上いたします。

この訂正に伴い、2019年５月９日付「2019年3月期決算短信〔日本基準〕（連結）」において公表し

た連結財務諸表の連結損益計算書において、経常利益で50百万円、親会社株主に帰属する当期純利益

で47百万円を、それぞれ公表値に対し減益として訂正するとともに、連結貸借対照表においても、投

資有価証券及び繰延税金資産、利益剰余金をそれぞれ訂正いたします。

２．訂正の内容

訂正後の全文を添付し、訂正箇所には下線  を付して表示しております。

３．その他

2019年５月９日付「配当予想の修正(増配)に関するお知らせ」での公表内容につきましては、変更

はございません。

以 上